
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  «Детский сад  Код 

комбинированного  вида  №2 9 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район»  Республики  Татарстан 
  по ОКПО               44959229 

наименование организации   

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 13-од 13.01.2026 г. 

(распоряжение) 

Об  организации режима   безопасности в «Детском саду комбинированного вида № 

29» 

 

        В целях  усиления режима безопасности  организации антитеррористических действий, 

установления пропускного, внутриобъектового режима, надежной охраны здания, 

помещений и имущества, своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и 

воспитанников во время их нахождения на территории  в здании, эффективной защиты от 

угроз в совершении террористических актов и упорядочения работы дошкольного 

учреждения  

Приказываю: 

 

1. Утвердить график ответственных дежурных:   

 

Дни недели Часы Дежурства Ответственный администратор 

Ежедневно 

Понедельник – пятница 

с  06.00 до 07.30  

принимает смену у 

сторожей 

(находятся на вахте) 

Уборщик служебных 

помещений 

Тихонова  В.Н. 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница  

 с 08.00  до 17.00 

 с 09.00  до 17.00 

с 09.00  до 17.00 

      с 7.00  до 16.00 

      с 8.00 до 17.20 

Неустроева А.В. 

Корытко С.В. 

Трофимова Н.Н. 

Гарифуллина Е.Р. 

Аскарова Д.К.   

Ежедневно 

Понедельник – пятница 

с 17.00 до 17.30 

(находятся на вахте 

встречает сторожей 

передает смену) 

Аскарова Д.К.  

Ежедневно    Понедельник – пятница  с 17.20  до 06.00 

В выходные   с 07.00  до 07.00 

Охрану детского сада осуществляют  сторожа детского сада 

Сингатуллин Р. М.       Кузьмина О.Е.             Манакова Е.Е. 

 

2. Сторожам  и дежурному администратору осуществлять контроль за входом в здание, 

территорией. Во время дежурства, каждые 20 минут обходить территорию детского 

сада. 

3. Сторожам: 

 До начала приема детей в детский сад организовать проверку всех групповых 

комнат, игровых площадок, пищеблока, подсобных помещений, подвалов, 

прачечной на предмет пожарной, технической безопасности и выявления 

взрывных устройств.  

 Осуществлять непосредственную охрану здания в ночное время и праздничные 

дни. 

4. При приеме и сдачи смены, обходить территорию здания, групповые помещения. 



5. Продолжать вести журнал осмотра территории на предмет своевременного выявления 

взрывных устройств. 

     Ответственный: завхоз – Гарифуллина Е.Н. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой, заведующей МБДОУ № 9 

 

Заведующий   МБДОУ                     С.В. Корытко 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




